[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Кемского городского поселения

РЕШЕНИЕ
30 апреля 2021 года
       № 4-56/219
О внесении изменения в Устав муниципального образования «Кемское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Кемское городское поселение» в соответствие с действующим законодательством,
Совет Кемского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Устав муниципального образования «Кемское городское поселение», дополнив статью 6.1 пунктом 17 следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».
2. Направить настоящее решение «О внесении изменения в Устав муниципального образования «Кемское городское поселение», в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия в официальном информационном бюллетене «Ведомости Кемского городского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования, произведенного после государственной регистрации.
Глава Кемского городского поселения,
Председатель Совета Кемского городского поселения                                                Д.Н. Попов